IT 19“ Server Racks mit 26, 36, 42 oder 47HE / 1000mm
Tiefe
IT EPS NCS 19" IT Server Racks    Standardausführung:
Die Schränke der IT-Serverrack Serie sind ideal geeignet
für Server, 19" USV-Anlagen (Rack UPS Systems,
Unterbrechungsfreie Stromversorgungen) und KVM-
Switches mit großer Einbautiefe (1000mm). Die
durchdachte Konstruktion sorgt für effektive Luftzirkulation
und Kühlung der eingebauten Komponenten. Der Schrank
kann vollständig zerlegt werden, so daß der Transport
auch in schwer zugängliche Räume erleichtert wird. Die
Lieferung erfolgt immer vormontiert.
�  1,5 mm – 2 mm robustes Stahlblech
mit hoher Belastbarkeit, lackiert
�  Seitenteile abnehmbar und
abschließbar
�  Verwendbar für alle gängigen
Servertypen
�   Lüftungsschlitze für aktive sowie
passive Be- und Entlüftung
�  Schutzart IP 20
�  Perforierte Stahl oder Glas Fronttür,
Öffnungswinkel 180° mit
abschließbarem
Schwenkhebelgriff
� Perforierte, zweiflügelige Stahl-
Rücktüren
� Gefederte Scharniere ermöglichen eine
einfache Türmontage bzw. den
Türanschlag
� 3 Punkt Verriegelungssystem, optional
mit Zylinderschloss erhältlich
�  Bis 600kg Ladekapazität
�  Einstellbare 19“ Profilschienen in der
Tiefe, der Vorder- und Rückseite
� Großer Kabeleingang mit
Gummikanten-Gleitmechanisums
am Boden, schützt vor
Kabelbrüchen, Beschädigungen
und gewährleistet Befestigung
großer Kabelbündel
�  Kabelzuführung mit Bürstenleisten
(verhindern das eindringen von
Staub) am Boden und der hinteren
Ebene
� Vordere und hintere 19“ Leisten
beliebig tiefenverstellbar
� Höhenverstellbare Nivellierfüße zum
Ausgleich unebener Böden, inkl.
Laufrollen
� Inkl. 28Stk. Montageschrauben
� Kippsicherung beim Herausziehen der
Server
�  Komplett elektrisch geerdet
� Dachmodul für Belüftungseinheit
� Umfangreiches Zubehör erhältlich
� Zertifikate: IEC 297-2, DIN 41494 /
PART 7, DIN 41491 / PART1,
EN60950, VDE 0100
IT 19“ Server Racks mit 26, 36, 42 oder 47HE / 1000mm
Tiefe
Das perforierte Bodenblech ermöglicht
eine optimale Frischluftzirkulation. Das
Eindringen von Staub und Schmutz
kann durch Anbringung einer
Filtermatte verhindert werden.
Optimale Mobilität durch
standardmäßig eingebaute
Rollensätze. Inklusive Kippsicherung
für schwere Ausschübe.
Front- und Rücktüren mit
Schwenkhebelverschluss und 3-Punkt
Verriegelungssystem. Optional mit
Zylinderschloss erhältlich.
Standardmäßig eingebaute perforierte
Zweiflügel-Rücktüren ermöglichen eine
optimale Raumnutzung
IT 19“ Server Racks mit 26, 36, 42 oder 47HE / 1000mm
Tiefe
IT Server Racks, Serverschrank, 26HE, 36HE, 42HE und 47HE,  600mm und 800mm Breite, 1000mm
Tiefe, perforierte Front & Rücktüren
Art.Nr. Bezeichnung HE Gesamtgewicht
Abmessungen
BxTxH [mm]
IT Server Rack, 26HE, 36HE, 42HE und 47HE,  600mm und 800mm Breite, 1000mm Tiefe, perforierte Front & Rücktüren
33311011 EPS-ISR/26U/600/BL IT SERVERRACK, 26U, 600mm, black 26 90 600*1000*1290
33311018 EPS-ISR/26U/600/BL IT SERVERRACK, 36U, 600mm, black 36 110 600*1000*1290
33311012 EPS-ISR/42U/600/BL IT SERVERRACK, 42U, 600mm, black 42 135 600*1000*2020
33311013 EPS-ISR/42U/800/BL IT SERVERRACK, 42U, 800mm, black 42 135 800*1000*2020
33311019 EPS-ISR/47U/600/BL IT SERVERRACK, 47U, 600mm, black 47 150 600*1000*2240
33311020 EPS-ISR/47U/800/BL IT SERVERRACK, 47U, 800mm, black 47 150 800*1000*2240
33311015 EPS-ISR/26U/600/LG IT SERVERRACK, 26U, 600mm, light grey 26 90 600*1000*1290
33311028       EPS-ISR/26U/600/LG IT SERVERRACK, 36U, 600mm, light grey 36 110 600*1000*1290
33311016        EPS-ISR/42U/600/LG IT SERVERRACK, 42U, 600mm, light grey 42 135 600*1000*2020
33311017        EPS-ISR/42U/800/LG IT SERVERRACK, 42U, 800mm, light grey 42 135 800*1000*2020
33311029        EPS-ISR/47U/600/LG IT SERVERRACK, 47U, 600mm, light grey 47 150 600*1000*2240
33311030        EPS-ISR/47U/800/LG IT SERVERRACK, 47U, 800mm, light grey 47 150 800*1000*2240
IT Server Racks, Serverschrank, 26HE, 36HE, 42HE und 47HE,  600mm und 800mm Breite, 1000mm
Tiefe, Glas Front & perforierte Rücktüren
Art.Nr. Bezeichnung HE Gesamtgewicht
Abmessungen
BxTxH [mm]
IT Server Rack, 26HE, 36HE, 42HE und 47HE,  600mm und 800mm Breite, 1000mm Tiefe, Glas Front & perforierten Rücktüren
33311040 EPS-ISR/26U/600/BL/GD IT SERVERRACK, 26U, 600mm, black 26 90 600*1000*1290
33311041 EPS-ISR/26U/600/BL/GD IT SERVERRACK, 36U, 600mm, black 36 110 600*1000*1290
33311042 EPS-ISR/42U/600/BL/GD IT SERVERRACK, 42U, 600mm, black 42 135 600*1000*2020
33311043 EPS-ISR/42U/800/BL/GD IT SERVERRACK, 42U, 800mm, black 42 135 800*1000*2020
33311044 EPS-ISR/47U/600/BL/GD IT SERVERRACK, 47U, 600mm, black 47 150 600*1000*2240
33311045 EPS-ISR/47U/800/BL/GD IT SERVERRACK, 47U, 800mm, black 47 150 800*1000*2240
33311046       EPS-ISR/26U/600/LG/GD IT SERVERRACK, 26U, 600mm, light grey 26 90 600*1000*1290
33311047       EPS-ISR/26U/600/LG/GD IT SERVERRACK, 36U, 600mm, light grey 36 110 600*1000*1290
33311048       EPS-ISR/42U/600/LG/GD IT SERVERRACK, 42U, 600mm, light grey 42 135 600*1000*2020
33311049       EPS-ISR/42U/800/LG/GD IT SERVERRACK, 42U, 800mm, light grey 42 135 800*1000*2020
33311050      EPS-ISR/47U/600/LG/GD IT SERVERRACK, 47U, 600mm, light grey 47 150 600*1000*2240
33311051       EPS-ISR/47U/800/LG/GD IT SERVERRACK, 47U, 800mm, light grey 47 150 800*1000*2240